
COMUNE DI MONTICELLI BRUSATI
PROVINCIA DI BRESCIA

Via della Valle, 2  - Tel. 030652423 - Fax 0306852048
Codice Fiscale/P.Iva  00841590177

DETERMINAZIONE N. 212 DEL 11/07/2024

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI TELESOCCORSO DOMICILIARE 
PER IL PERIODO DAL 1° LUGLIO 2024 AL 30 GIUGNO 2026 - CIG. 
B1AE33A983

Responsabile del Servizio: Laura Cortesi / Infocert Spa

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 21/12/2023 con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione 2024-2026;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 28/12/2023 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2024-2026;

Dato atto:
- che tra i servizi alla persona erogati dal Comune di Monticelli Brusati è compreso il servizio 

di Telesoccorso e Telecontrollo domiciliare;
- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 23/01/2020 è stato affidato ad ABC 

SERVIZI srl il servizio di cui sopra per il periodo dal 1° febbraio 2020 al 31 Gennaio 2024;
- che con nota n. 247/2023 del 20 novembre 2020 con la quale ACB SERVIZI srl comunica la 

proroga dell’incarico fino al 30/06/2024 in attesa di procedere a nuovo affidamento;
- con determina n° 45 del 15/02/2024 il Responsabile del Servizio ha assunto l’impegno di 

spesa per il servizio di telesoccorso fino al 30/06/2024;

Richiamata la deliberazione n° 36 del 16/05/2024 con la quale la Giunta Comunale ha deliberato di 
delegare all’Associazione Comuni Bresciani, per il tramite di ACB Servizi srl, l’organizzazione e la 
gestione del servizio Telesoccorso e Telecontrollo domiciliare per il periodo dal 01/07/2024 al 
30/06/2026;

Ravvisata la necessità di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa per l’intero periodo  per 
un importo pari ad € 878,40 per n° 2 utenti del Comune di Monticelli Brusati che hanno richiesto il 
servizio;

Dato atto che:



- Il servizio in oggetto non è soggetto a codice CUP;
- Il codice CIG assegnato al servizio è il seguente: B1AE33A983
- La Ditta ACB Servizi srl ha provveduto a fornire apposita dichiarazione sostitutiva 

comunicando gli estremi del conto dedicato ai sensi della vigente normativa;

Vista la legge 56/1987;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 17/12/2009, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad oggetto: “Art. 9 D.L. 78/2009 convertito con legge 102/2009 (decreto anticrisi) – definizione 
delle misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti da parte 
dell’Ente”;

Accertato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, che il 
programma dei pagamenti previsto nel presente atto è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 
con i vincoli della finanza pubblica;

Visti gli articoli 183 e 184 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,

Visto il vigente Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 43 del 
22/12/2016;

D E T E R M I N A

1. di impegnare l’importo di € 878,40 per il servizio di Telesoccorso/Telecontrollo domiciliare 
per il periodo dal 01/07/2024 al 30/06/2026,  a favore di ACB SERVIZI SRL con sede a Brescia in 
Via Creta n° 42 – C.F. 00960790178 – P.IVA 03611520176 relativa ai due utenti che usufruiscono 
del servizio, nel seguente modo:

;Missio
ne

Program
ma

Titolo Macro
aggregato

Capitolo Piano dei conti 
finanziario

Importo Anno

12 03 1 03 0415 U. 1.03.02.15.999 € 219,60 2024
12 03 1 03 0415 U. 1.03.02.15.999 € 429,20 2025
12 03 1 03 0415 U. 1.03.02.15.999 € 219,60 2026

2. Di dare atto che la spesa rientra nei limiti di cui all’art. 5, comma 7 del D.L. 95 convertito 
con legge 135/2012; 

3. Dare atto che:
 Il servizio in oggetto non è soggetto a codice CUP;
 Il codice CIG assegnato al servizio è il seguente: B1AE33A983
 La ditta ACB Servizi srl ha provveduto a fornire apposita dichiarazione sostitutiva 
comunicando gli estremi del conto dedicato ai sensi della vigente normativa;

4. Di dare atto che è prevista la compartecipazione degli utenti alla spesa nella misura di € 
878,40 e sarà introitata come di seguito specificato:

ANNO Importo Titolo Tip. Cat. Capitolo Piano Finanziario
2024 219,60 3 0100 02 0531 E.3.01.02.01.999
2025 429,20 3 0100 02 0531 E.3.01.02.01.999
2026 219,60 3 0100 02 0531 E.3.01.02.01.999

5. di dare comunicazione del presente provvedimento mediante pubblicazione dello stesso in 
elenco affisso all’Albo Pretorio on line sul sito web del Comune;



6. di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, 
che qualunque soggetto ritenga il presente provvedimento amministrativo illegittimo e venga dallo 
stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale – Sezione di 
Brescia – al quale è possibile rappresentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente 
atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio.

 

Segretario Comunale
 Laura Cortesi / Infocert Spa



COMUNE DI MONTICELLI BRUSATI
PROVINCIA DI BRESCIA

Via della Valle, 2  - Tel. 030652423 - Fax 0306852048
Codice Fiscale/P.Iva  00841590177

DETERMINAZIONE N. 212
Data di registrazione 11/07/2024

Area dei Servizi Generali e al Cittadino

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI TELESOCCORSO DOMICILIARE PER IL 
PERIODO DAL 1° LUGLIO 2024 AL 30 GIUGNO 2026 - CIG. B1AE33A983

 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

ESERCIZIO DEBITORE / CREDITORE CAPITOLO NUMERO IMPORTO
E 2024  30100.02.0531 14951 219,60
E 2025  30100.02.0531 14952 429,20
E 2026  30100.02.0531 14953 219,60
U 2024 ACB SERVIZI SRL 12031.03.0415 33274 219,60
U 2025 ACB SERVIZI SRL 12031.03.0415 33275 429,20
U 2026 ACB SERVIZI SRL 12031.03.0415 33276 219,60

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui all'oggetto ai 
sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267.

Monticelli Brusati, 11 lug 2024 Responsabile Area Finanziaria
Elena Inselvini / INFOCERT SPA

(atto sottoscritto digitalmente)


